
 

 

О внесении изменений в постановление 

Государственной службы Чувашской 

Республики по конкурентной политике и 

тарифам от 16 декабря 2014 г. № 48-13-21/т 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ                                     

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации                         

от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265 

«Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и 

тарифам» и решениями коллегии Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 11 октября 2016 г. № 13, от 18 октября 2016 г. № 14,                   

от 25 октября 2016 г. № 15, от 1 ноября 2016 г. № 16, от 8 ноября 2016 г. № 18,                                

от 15 ноября 2016 г. № 19, от 22 ноября 2016 г. № 20, от 9 декабря 2016 г. № 22 

Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам                         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Государственной службы Чувашской 

Республики по конкурентной политике и тарифам от 16 декабря 2014 г. № 48-13-21/т                     

«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), теплоноситель, поставляемые 

теплоснабжающими организациями потребителям, тарифов на услуги по передаче тепловой 

энергии, теплоносителя в Чувашской Республике на 2015-2017 годы» (зарегистрировано в 

Министерстве юстиции Чувашской Республики 18 декабря 2014 г., регистрационный           

№ 2224) с изменениями, внесенными постановлениями Государственной службы Чувашской 

Республики по конкурентной политике и тарифам от 22 апреля 2015 г. № 23-4/в 

(зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 27 апреля 2015 г., 

регистрационный № 2443), от 13 мая 2015 г. № 25-5/т (зарегистрировано в Министерстве 

юстиции Чувашской Республики 20 мая 2015 г., регистрационный № 2457),                                      

от 6 августа 2015 г. № 58-11/т (зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской 

Республики 7 августа 2015 г., регистрационный № 2569), от 20 августа 2015 г. № 62-12/т 

(зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 24 августа 2015 г., 

регистрационный № 2591), от 15 сентября 2015 г. № 64-13/т (зарегистрировано                           

в Министерстве юстиции Чувашской Республики 17 сентября 2015 г., регистрационный                   

№ 2613), от 11 декабря 2015 г. № 89-14-21/т (зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Чувашской Республики 16 декабря 2015 г., регистрационный № 2738), от 19 апреля 2016 г.           

№ 11-4/т (зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики                              

26 апреля 2016 г., регистрационный № 2981), от 8 сентября 2016 г. № 29-10/т 

(зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 13 сентября 2016 г., 

регистрационный № 3243), изложив приложения № 1-5 согласно приложениям № 1-5                           

к настоящему постановлению. 

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ 

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ 

/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ 

 
 

 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПО КОНКУРЕНТНОЙ 

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ 

 

ЙЫШ+НУ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.12.2016   68-13-22/т № 

  

12.12.2016 № 68-13-22/т 

 

Шупашкар хули 

 

  
г. Чебоксары 



2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г., но не ранее чем через 

десять дней после дня его официального опубликования. 

 

 

 

Руководитель                                                                                                               М.В. Кадилова 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции и имущественных отношений  

Чувашской Республики 14 декабря 2016 г., регистрационный № 3434 

 

 



 Приложение № 1 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной политике 

и тарифам  

от 12.12.2016 № 68-13-22/т 
 

 Приложение № 1 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной политике 

и тарифам  

от 16.12.2014 № 48-13-21/т 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность),  

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям в Чувашской Республике,  

на 2015-2017 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование регулируемой организации Вид тарифа Год 

Вода 

с 1 января 

по 30 июня 

с 1 июля  

по 31 декабря 

1. 
Закрытое акционерное общество Фирма 

«Август» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 984,01 1059,20 

2016 1059,20 1115,82 

2017 1115,82 1157,83 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 - - 

2016 - - 

2017 - - 

2. 

Бюджетное учреждение Чувашской 

Республики «Калининский 

психоневрологический интернат» 

Министерства труда  

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1411,24 1513,73 

2016 1513,73 1563,44 



и социальной защиты Чувашской 

Республики * 
2017 1563,44 1625,78 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1411,24 1513,73 

2016 1513,73 1563,44 

2017 1563,44 1625,78 

3. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Исток» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1223,72 1302,00 

2016 1302,00 1358,73 

2017 1358,73 1436,23 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1223,72 1302,00 

2016 1302,00 1358,73 

2017 1358,73 1436,23 

4. 

Федеральное казенное учреждение 

«Исправительная колония № 5 Управления 

Федеральной службы исполнения наказаний 

по Чувашской Республике – Чувашии» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1172,96 1272,90 

2016 1272,90 1351,32 

2017 1351,32 1399,05 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1384,09 1502,02 

2016 1502,02 1594,56 

2017 1594,56 1650,88 

5. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Теплоэнерго» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1430,57 1555,59 

2016 1555,59 1617,80 

2017 1617,80 1676,75 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 



одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1430,57 1555,59 

2016 1555,59 1617,80 

2017 1617,80 1676,75 

6. 

Муниципальное унитарное предприятие 

жилищно-коммунального хозяйства 

«Моргаушское» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1367,06 1454,82 

2016 1454,82 1509,45 

2017 1509,45 1571,48 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1367,06 1454,82 

2016 1454,82 1509,45 

2017 1509,45 1571,48 

7. 

Муниципальное унитарное предприятие 

Урмарского района  

«Урмарытеплосеть» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1488,28 1580,76 

2016 1580,76 1650,19 

2017 1650,19 1717,77 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1488,28 1580,76 

2016 1580,76 1650,19 

2017 1650,19 1717,77 

8. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Потенциал» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1326,43 1419,51 

2016 1419,51 1489,86 

2017 1489,86 1576,32 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 - - 

2016 - - 

2017 - - 



9. 
Товарищество собственников жилья 

«Сфера» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1193,30 1269,86 

2016 1269,86 1323,20 

2017 1323,20 1371,30 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1193,30 1269,86 

2016 1269,86 1323,20 

2017 1323,20 1371,30 

10. 
Акционерное общество  

«Транснефть - Прикамье» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1606,01 1734,88 

2016 1734,88 1811,16 

2017 1811,16 1949,21 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 - - 

2016 - - 

2017 - - 

11. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Коммунальник» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1385,03 1500,33 

2016 1500,33 1566,32 

2017 1566,32 1651,09 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1385,03 1500,33 

2016 1500,33 1566,32 

2017 1566,32 1651,09 



12. 

Муниципальное предприятие 

«Управляющая компания жилищно-

коммунального хозяйства» муниципального 

образования «город Канаш Чувашской 

Республики» ** 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1165,89 1268,18 

2016 1268,18 1339,55 

2017 1339,55 1393,10 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1375,75 1496,45 

2016 1496,45 1580,67 

2017 1580,67 1643,86 

13. 

Открытое акционерное общество 

«Российские железные дороги»  

(филиал – Горьковская железная дорога 

(Дирекция по тепловодоснабжению) ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1476,28 1605,77 

2016 1605,77 1713,35 

2017 1713,35 1781,87 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1742,01 1894,81 

2016 1894,81 2021,75 

2017 2021,75 2102,61 

14. 

Публичное акционерное общество 

междугородной и международной 

электрической связи «Ростелеком»  

(филиал в Чувашской Республике  

ПАО «Ростелеком») ** 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 

1292,98
1 

1355,41
1 

1034,07
2 

1123,27
2 

1081,77
3 

1150,84
3 

2016 

1355,41
1 

1415,77
1 

1123,27
2 

1160,97
2 

1150,84
3 

1187,42
3 

2017 

1415,77
1
 1471,70

1 

1160,97
2 

1218,80
2 

1187,42
3 

1227,92
3 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 

1525,72
1 

1599,38
1 

- - 

1276,49
3 

1357,99
3 

2016 

1599,38
1 

1670,61
1 

- - 

1357,99
3 

1401,16
3 

2017 

1670,61
1 

1736,61
1 

- - 

1401,16
3 

1448,95
3 

15. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«СУОР» ** 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 937,68 999,46 

2016 999,46 1066,38 

2017 1066,38 1108,57 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1106,46 1179,36 

2016 1179,36 1258,33 

2017 1258,33 1308,11 

16. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Коммунальные технологии» ** 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 
1215,75

4 
1363,79

4 

894,24
5 

954,38
5 

2016 
1363,79

4 
1423,79

4 

- - 

2017 
1423,79

4 
1478,26

4 

- - 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 
1434,59

4 
1609,27

4 

1055,20
5 

1126,17
5 

2016 
1609,27

4 
1680,07

4 

- - 

2017 
1680,07

4
 1744,35

4
 

- - 

17. 

Акционерное общество  

«Чебоксарское производственное 

объединение имени В.И. Чапаева» ** 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 
894,24

6 
954,38

6 

-
 

-
 

2016 
954,38

6 
995,80

6 

1363,79
7 

1423,47
7 

2017 
995,80

6 
965,66

6 

1423,47
7 

1555,46
7 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 
-
 

-
 

-
 

-
 

2016 
1126,17

6 
1175,04

6 

1609,27
7
 1679,69

7 

2017 
1175,04

6 
1139,48

6 

1679,69
7 

1835,44
7 

18. 

Общество с ограниченной 

ответственностью производственно-

коммерческая фирма  

«Регион» ** 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1399,85 1522,82 

2016 1522,82 1569,51 

2017 1569,51 1642,16 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 



одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 - - 

2016 - - 

2017 - - 

19. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Тепло» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1443,15 1569,31 

2016 1569,31 1638,48 

2017 1638,48 1700,16 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 - - 

2016 - - 

2017 - - 

20. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Энергосервис» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 1180,13 1280,66 

2016 1280,66 1378,37 

2017 1378,37 1452,03 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 - - 

2016 - - 

2017 - - 

 
* - на упрощенной системе  налогообложения; 

** - на общем режиме налогообложения; 

*** - выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая); 

 

1 - для потребителей г. Чебоксары; 

2 - для потребителей г. Цивильск; 

3 - для потребителей г. Шумерля; 

 

  Для потребителей, получающих тепловую энергию от единой теплоснабжающей организации на территории г. Чебоксары общества с 

ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии»: 

4 - от источника тепловой энергии общества с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии» и акционерного общества «Чебоксарское 



производственное объединение имени В.И. Чапаева» и по сетям общества с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии»; 

5 - от источника тепловой энергии акционерного общества «Чебоксарское производственное объединение имени В.И. Чапаева» по сетям 

акционерного общества «Чебоксарское производственное объединение имени В.И. Чапаева»; 

 

  Для потребителей, получающих тепловую энергию от единой теплоснабжающей организации на территории г. Чебоксары акционерного общества 

«Чебоксарское производственное объединение имени В.И. Чапаева»: 

6 - от источника тепловой энергии акционерного общества «Чебоксарское производственное объединение имени В.И. Чапаева» по сетям 

акционерного общества «Чебоксарское производственное объединение имени В.И. Чапаева»; 

7 - от источника тепловой энергии акционерного общества «Чебоксарское производственное объединение имени В.И. Чапаева» и по сетям общества с 

ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 12.12.2016 № 68-13-22/т 

 

 Приложение № 2 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 16.12.2014 № 48-13-21/т 

 

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя в Чувашской Республике на 2015-2017 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование регулируемой организации 

Вид тарифа Год 

Вид теплоносителя 

Вода 

с 1 января 

по 30 июня 

с 1 июля  

по 31 декабря 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

1. 
Акционерное общество 

«Чувашхлебопродукт» * 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 72,73 75,58 

2016 75,58 75,58 

2017 75,58 79,39 

2. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Коммунальные технологии» * 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 361,80
1 

463,36
1 

2015 287,78
2 

362,09
2 

2016 391,72
1 

436,63
1 

2016 361,82
2 

418,15
2 

2017 436,63
1
 362,82

1
 

2017 378,02
2
 383,35

2
 

3. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Энергосервис» ** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2015 282,28 306,56 

2016 306,56 331,15 

2017 331,15 359,42 

 



* - на общем режиме налогообложения; 

 

** - на упрощенной системе  налогообложения; 

 

1 - для потребителей г. Чебоксары от источника тепловой энергии публичного акционерного общества «Т Плюс» на территории Чувашской Республики; 

2 - для потребителей г. Новочебоксарск от источника тепловой энергии публичного акционерного общества «Т Плюс» на территории Чувашской Республики. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 12.12.2016 № 68-13-22/т 

 

 Приложение № 3 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 16.12.2014 № 48-13-21/т 

 

Тарифы на теплоноситель, поставляемый обществом с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии» потребителям в 

Чувашской Республике, на 2015-2017 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование регулируемой организации Вид тарифа Год 

Вода 

с 1 января 

по 30 июня 

с 1 июля  

по 31 декабря 

1. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Коммунальные технологии» * 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, 

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится 

теплоноситель 

одноставочный,  

руб./куб. м 

2015 21,96 23,52 

2016 23,52 38,65 

2017 27,16 47,21 

 

 

* - на общем режиме налогообложения. 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 12.12.2016 № 68-13-22/т 

 

 Приложение № 4 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 16.12.2014 № 48-13-21/т 

 

Долгосрочные параметры регулирования,  

устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность)  

с использованием метода индексации установленных тарифов 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Год 

Базовый 

уровень 

операционных 

расходов 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов 

Нормативный 

уровень 

прибыли 

Показатели 

энергосбережения 

и энергетической 

эффективности 

Динамика 

изменения 

расходов на 

топливо 

тыс. руб. % %   

1. 
Закрытое акционерное общество  

Фирма «Август» ** 

2015 1649,268 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2. 

Бюджетное учреждение Чувашской 

Республики «Калининский 

психоневрологический интернат» 

Министерства труда и социальной 

защиты Чувашской Республики * 

2015 1020,647 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 



3. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Исток» * 

2015 2737,137 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

4. 

Федеральное казенное учреждение  

«Исправительная колония № 5 

Управления Федеральной службы 

исполнения наказаний по 

Чувашской Республике –  

Чувашии» ** 

2015 2671,904 1 0,5 - - 

2016 - 1 2,5 - - 

2017 - 1 2,5 - - 

5. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Теплоэнерго» * 

2015 5724,297 1 1,5 - - 

2016 - 1 2,3 - - 

2017 - 1 2,3 - - 

6. 

Муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 

«Моргаушское» * 

2015 5105,732 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

7. 

Муниципальное унитарное 

предприятие  

Урмарского района 

«Урмарытеплосеть» * 

2015 8688,018 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

8. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Потенциал» * 

2015 2899,653 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 



9. 
Товарищество собственников жилья 

«Сфера» * 

2015 445,482 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

10. 
Акционерное общество 

«Транснефть - Прикамье» ** 

2015 707,597 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

11. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Коммунальник» * 

2015 520,795 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

12. 

Муниципальное предприятие 

«Управляющая компания жилищно-

коммунального хозяйства» 

муниципального образования 

«город Канаш Чувашской 

Республики» ** 

2015 33576,982 1 0,5 - - 

2016 - 1 1,0 - - 

2017 - 1 1,0 - - 

13. 

Открытое акционерное общество 

«Российские железные дороги» 

(филиал – Горьковская железная 

дорога «Дирекция по 

тепловодоснабжению) ** 

2015 3770,438 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

14. 

Публичное акционерное общество 

междугородной и международной 

электрической связи «Ростелеком» 

(филиал в Чувашской Республике 

ПАО «Ростелеком») ** 

2015 

1330,106
1 

1
1 

0,5
1 

- - 

26,577
2 

1
2 

0,5
2 

- - 

78,274
3 

1
3 

0,5
3 

- - 

2016 -
 

1
1 

0,5
1 

- - 



-
 

1
2 

0,5
2 

- - 

-
 

1
3 

0,5
3 

- - 

2017 

-
 

1
1 

0,5
1 

- - 

-
 

1
2 

0,5
2 

- - 

-
 

1
3 

0,5
3 

- - 

15. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«СУОР» ** 

2015 4935,930 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

16. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Коммунальные технологии» ** 

2015 370958,41 1 1,0 - - 

2016 - 1 2,3 - - 

2017 - 1 2,5 - - 

17. 

Акционерное общество 

«Чебоксарское производственное 

объединение имени В.И. Чапаева ** 

2015 31916,320 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

18. 

Общество с ограниченной 

ответственностью производственно-

коммерческая фирма  

«Регион» ** 

2015 1764,487 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

19. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Тепло» * 

2015 1068,160 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 



20. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Энергосервис» * 

2015 225,488 1 0,5 - - 

2016 - 1 2,8 - - 

2017 - 1 5,0 - - 

 
* - на упрощенной системе  налогообложения; 

 

** - на общем режиме налогообложения; 

 

1 - для потребителей г. Чебоксары; 

2 - для потребителей г. Цивильск; 

3 - для потребителей г. Шумерля. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 5 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 12.12.2016 № 68-13-22/т 

 
 Приложение № 5 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 16.12.2014 № 48-13-21/т 

 

Долгосрочные параметры регулирования,  

устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов на услуги  

по передаче тепловой энергии, теплоносителя с использованием метода индексации установленных тарифов 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Год 

Базовый 

уровень 

операционных 

расходов 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов 

Нормативный 

уровень 

прибыли 

Показатели 

энергосбережения 

и энергетической 

эффективности 

Динамика 

изменения 

расходов на 

топливо 

тыс. руб. % %   

1. 
Акционерное общество 

«Чувашхлебопродукт» * 

2015 146,788 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Коммунальные технологии» * 

2015 
184013,31

1 
1 1,4 - - 

87877,60
2 

1 7,0 - - 

2016 
- 1 3,1 - - 

- 1 6,9 - - 



2017 
- 1 3,3 - - 

- 1 7,0 - - 

3. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Энергосервис» ** 

2015 114,992 1 0,5 - - 

2016 - 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

 
* - на общем режиме налогообложения; 

 

** - на упрощенной системе  налогообложения; 

 

1 - для потребителей г. Чебоксары от источника тепловой энергии публичного акционерного общества «Т Плюс» на территории Чувашской Республики; 

2 - для потребителей г. Новочебоксарск от источника тепловой энергии публичного акционерного общества «Т Плюс» на территории Чувашской Республики. 

 

 

 


